
 

 

 

     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

TAQUARITINGA DO NORTE-PE 

 

 

                                                         Taquaritinga do Norte-PE, 18 de maio de 2022 

 

Portaria Nº 0069/2022 

 

O Secretário de Educação, Cultura e Esporte do Município de Taquaritinga do 

Norte, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 

90, Parágrafo Único da Lei Orgânica Municipal de 05 de dezembro de 2016 e pelo Art. 

58, inciso IV e XI da Estrutura Regimental Interna da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esporte, resolve: 

Divulgar o resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos do Processo Seletivo 

Simplificado nº 03/2022 - Profissionais da Educação, após resultado de Interposição de 

Recursos.  

Os (As) candidatos (as) estão identificados pela função, nome, classificação, 

pontuação na análise curricular e idade. 

Segue em anexo o resultado do Processo Seletivo – Edital nº 03/2022. 

                                     

                                    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                  Atenciosamente, 

 

 



 

Cargo: Vi gilante 

 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 

 
 

 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino    Fundamental 
– Anos Iniciais (10 

pontos) 

Ensino    Fundamental 

– Anos Finais (10 
pontos) 

Experiência 
comprovada 

como vigilante 
ou porteiro (10 

pontos, máx. de 
30 pontos) 

Ensino Médio 
Incompleto 
(20 pontos) 

Ensino Médio 
Completo (30 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Iranildo de Araújo Oliveira 10 10 30 - 30 80 46 

2º Cláudio Roberto Veloso 10 10 30 - 30 80 43 

3º Deyveson Aragão dos Santos 10 10 30 - 30 80 41 

4º Linaldo Severino Gonçalves 10 10 30 - 30 80 41 

5º Paulo Gustavo Barbosa da Silva 10 10 30 - 30 80 25 

6º Cícero de Vasconcelos 10 10 10 - 30 60 58 

7º José Antônio da Silva 10 10 20 20 - 60 44 

8º Paulo André Campos da Silva  10 10 30 - - 50 47 

9º Oscar Alves dos Santos Júnior  10 10 - - 30 50 46 

10º Márcia Alves Padilha 10 10 - - 30 50 42 

11º Antônio Manoel Carrijo Júnior 10 10 - - 30 50 34 
12º Hemerson Luan Freire da Silva 10 10 - - 30 50 34 

13º Renato Augusto Casé de Souza 10 10 - - 30 50 33 

14º Francisco Júnior dos Santos Bezerra 10 10 - - 30 50 33 

15º Valdemário das Chagas 10 10 - - 30 50 31 

16º Leandro Jekson Silva Santos 10 10 - - 30 50 30 

17º Alexandra Maria da Silva 10 10 - - 30 50 29 

18º José Luanderson da Costa Siqueira 10 10 - - 30 50 28 

19º Diego Figueiroa da Silva 10 10 - - 30 50 27 

20º Carlos Alexandre Pimentel dos Santos 10 10 - - 30 50 25 

21º Eduardo Wermerson Aragão da Silva 10 10 - - 30 50 24 

22º Filipe Givanildo da Silva 10 10 - - 30 50 24 

23º Diego Casé de França 10 10 - - 30 50 23 

24º Cairon Lima e Silva 10 10 - - 30 50 23 

25º Wislen Carlos de Paula Andrade 10 10 - - 30 50 22 

26º Diego de Lemos Santos 10 10 - - 30 50 21 

 



 

 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 
 

Cargo: Vigilante 
7  

 

 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino    Fundamental 
– Anos Iniciais (10 

pontos) 

Ensino    Fundamental 

– Anos Finais (10 
pontos) 

Experiência 
comprovada 

como vigilante 
ou porteiro (10 

pontos, máx. de 
30 pontos) 

Ensino Médio 
Incompleto 
(20 pontos) 

Ensino Médio 
Completo (30 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

27º Robson Wesley Xavier de Lima 10 10 - - 30 50 21 

28º Matheus Gilvan de Souza 10 10 - - 30 50 21 

29º Ruann Leonardo José Silva Cintra 10 10 - - 30 50 21 

30º José Xavier Sobrinho 10 - 30 - - 40 64 

31º Mário Bezerra Chagas 10 - 30 - - 40 61 

32º Sílvio Rogério do Nascimento 10 - 30 - - 40 55 

33º José dos Santos 10 - 30 - - 40 52 

34º Ivanildo Queiroz de Souza 10 - 30 - - 40 46 

35º Júlio César Martins da Silva 10 - 30 - - 40 41 

36º Romildo Isidoro de Melo 10 10 20 - - 40 38 

37º Edson Carlos dos Santos 10 - 30 - - 40 35 

38º Venício Raul do Carmo Silva 10 - 30 - - 40 34 

39º Alex Diego Pereira Bezerra de Lima 10 10 - 20 - 40 22 

40º Pedro Henrique Pimentel dos Santos 10 10 - 20 - 40 19 

41º Elon Gomes de Lima - - 30 - - 30 54 

42º Leonardo Soares da Silva - - 30 - - 30 38 

43º Ângelo de Freitas Bezerra - - 30 - - 30 32 

44º Valter Valdecir de Jesus - - 20 - - 20 36 

45º Bruno Henrique Freitas do Nascimento - - 20 - - 20 33 

46º Emerson Cardoso dos Santos - - 20 - - 20 24 

47º Augusto Ferreira Mota 10 - - - - 10 32 

48º Gidelson Inácio de Souza Silva 10 - - - - 10 30 

49º Márcio José da Silva 10 - - - - 10 30 

50º Davi Huss Aragão do Nascimento 10 - - - - 10 22 

 
 
 



 

 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 
 

Cargo: Vigilante 

 
 

 
 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino    Fundamental 
– Anos Iniciais (10 

pontos) 

Ensino    Fundamental 
– Anos Finais (10 

pontos) 

Experiência 
comprovada 

como vigilante 
ou porteiro (10 

pontos, máx. de 
30 pontos) 

Ensino Médio 
Incompleto 
(20 pontos) 

Ensino Médio 
Completo (30 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

51º Arnaldo Izídio da Costa - - - - - - 55 

52º Manoel Lopes Ferreira - - - - - - 47 

53º Carlos Antônio Bezerra - - - - - - 42 

54º Vanderson Douglas da Silva Leite - - - - - - 34 

55º Bruno Cleiton da Silva Ferreira - - - - - - 24 

56º Victor Fernando Gonçalves Araújo - - - - - - 22 

57º Marcos Levy Lagos Cordeiro - - - - - - 20 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 
 

Cargo: Profissional de Apoio 

 
 

 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino Médio 
Completo, Curso de 

Magistério ou Normal 
Médio (10 pontos) 

Curso de 

Graduação em 

Pedagogia 

ou outro curso de 
Licenciatura Plena 

(20 
pontos) 

Experiência 
comprovada 

para esta 
função (10 

pontos a cada 
ano) 

Curso de 

Licenciatura 

Plena em 

andamento 

(10 pontos) 

 

Curso de 
especialização 

Lato Sensu 
(15 pontos) 

 
 

Curso de 
especializa 
ção Stricto 
Sensu (15 
pontos) 

 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Elisabete Cristina Pontes Andrade - 20 30 - 15 - 65 25 

2º Alessandra Nascimento Lopes 10 20 30 - - - 60 40 

3º Maria Magaly de Lima Martins 10 20 20 - - - 50 24 

4º Mônica Rangel Caetano 10 20 - - 15 - 45 39 

5º Valdilanne Costa Silva 10 20 -  - 15 - 45 29 

6º Deisiany Bernardino Pereira da Silva 10 20 - - 15 - 45 24 

7º Fabiana de Melo 10 20 10 - - - 40 42 

8º Rosângela Medeiros de Santana - 20 20 - - - 40 36 

9º Joseane Vieira de Araújo - 20 - - 15 - 35 48 

10º Jackellynne Júnia de Lima Alves Timóteo 10 20 - - - - 30 36 

11º Wanessa Carlos Silva 10 20 - - - - 30 28 

12º João Carlos da Costa Silva de Souza 10 20 - - - - 30 25 

13º Giseslane Eva da Silva 10 20 - - - - 30 23 

14º Jacilene França da Silva 10 20 - - - - 30 23 

15º Severino Ramos Ferreira de Souza 10 - - - 15 - 25 49 

16º Rita de Cácia de Lima Castro 10 - - 10 - - 20 41 

17º Lucineide de Oliveira 10 - - 10 - - 20 38 

18º Liliane Rúbia de Lima Castro 10 - - 10 - - 20 33 

19º Iraquitânia Cosma da Silva - 20 - - - - 20 31 

20º Ivanise Maria da Silva 10 - - 10 - - 20 29 

21º Elizabeth Karoliny Vitória da Silva 10 - - 10 - - 20 24 

22º Maria Isabel Silva Nascimento 10 - - 10 - - 20 21 

23º Tauires Gomes da Silva 10 - - 10 - - 20 20 

24º Álida Bianca Santos de Lima 10 - - 10 - - 20 19 

25º Ana Flávia Alves Oliveira 10 - - 10 - - 20 19 

26º Lucineia Josefa da Silva 10 - - - - - 10 57 
 

 



  

 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 
 

Cargo: Profissional de Apoio 

 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino 
Médio 

Completo, 
Curso de 

Magistério 
ou Normal 
Médio (10 
pontos) 

Curso de 

Graduação em 

Pedagogia 

ou outro curso de 
Licenciatura Plena 

(20 
pontos) 

Experiência 
comprovada 

para esta 
função (10 

pontos a cada 
ano) 

Curso de 

Licenciatura 

Plena em 
andamento 

(10 pontos) 

 

Curso de 
especialização 

Lato Sensu 
(15 pontos) 

 
 

Curso de 
especializa 
ção Stricto 
Sensu (15 
pontos) 

 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

27º Maria Aparecida de Souza 10 - - - - - 10 54 

28º Cleire Pimentel dos Santos 10 - - - - - 10 46 

29º Amara Soares da Silva 10 - - - - - 10 45 

30º Edna Tereza Silva de Souza 10 - - - - - 10 44 

31º Lucicleide Bezerra de Lima Miranda 10 - - - - - 10 43 

32º Janaína Lafaete de Figueirôa 10 - - - - - 10 41 

33º Eliane de Castro Farias 10 - - - - - 10 40 

34º Fabiana da Silva Leal - - - 10 - - 10 38 

35º Ozailma Oliveira Lopes 10 - - - - - 10 36 

36º Maria Sandriele da Silva - - - 10 - - 10 34 

37º Jeane de Souza Mello 10 - - - - - 10 34 

38º Elaine Alves de Oliveira 10 - - - - - 10 31 

39º Daianes Maria da Sivla 10 - - - - - 10 31 

40º Maria Monique Silva Tibúrcio 10 - - - - - 10 30 

41º Elenivalda Severina de Oliveira 10 - - - - - 10 29 

42º Rayanne Tamires Barbosa 10 - - - - - 10 28 

43º Clara Daisy Gomes da Silva 10 - - - - - 10 28 

44º Ramoni Camila Silva 10 - - - - - 10 28 

45º Nathalye Ferreira Mota 10 - - - - - 10 27 

46º Fabrícia Maiara de Oliveira Castro 10 - - - - - 10 26 

47º Joyce Carolline Amorim Santos da Silva 10 - - - - - 10 25 

48º Karolayne Pessoa da Silva  10 - - - - - 10 24 

49º Cinthya Soraia Araújo de Lima Oliveira 10 - - - - - 10 24 
50º Leiziane Maciel da Silva 10 - - - - - 10 24 
51º Maria Rafaela dos Santos Lúcio 10 - - - - - 10 23 



  

 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 
 

Cargo: Profissional de Apoio 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino 
Médio 

Completo, 
Curso de 

Magistério 
ou Normal 
Médio (10 
pontos) 

Curso de 

Graduação em 

Pedagogia 

ou outro curso de 
Licenciatura Plena 

(20 
pontos) 

Experiência 
comprovada 

para esta 
função (10 

pontos a cada 
ano) 

Curso de 

Licenciatura 

Plena em 

andamento 

(10 pontos) 

 

Curso de 
especialização 

Lato Sensu 
(15 pontos) 

 

Curso de 
especializa 
ção Stricto 
Sensu (15 
pontos) 

 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

 

IDADE 

52º Letícia Maria dos Santos 10 - - - - - 10 22 

53º Débora Mycaele Barros Batista da Silva 10 - - - - - 10 22 

54º Monaliza Gonçalves Bezerra 10 - - - - - 10 22 

54º Jéssica Maria de Souza Mello 10 - - - - - 10 20 

56º Eloísa Samara de Lucena Maia 10 - - - - - 10 19 

57º Izabely Silvana da Silva Genuíno 10 - - - - - 10 19 

58º Laiz Rosa de Araújo Gomes 10 - - - - - 10 19 

59º Elisandra Camilly de Sales Assunção 10 - - - - - 10 19 

60º Danielle Nathalia Casé de França 10 - - - - - 10 18 

61º Graziela Letícia Lima Nascimento 10 - - - - - 10 18 

62º Maria Adijailma Jorge da Silva - - - - - - - 44 

63º Jaqueline Ramos da Silva - - - - - - - 41 

64º Valéria Cláudia dos Santos - - - - - - - 39 

65º Deuziana Maria Silva da Cunha - - - - - - - 30 

65º Josenilton Íris do Nascimento Ferreira - - - - - - - 20 

67º Maria Carolaine da Silva Soares de Lemos - - - - - - - 19 

68º Larissa Emmanuely Frota Sousa Feitosa - - - - - - - 19 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 

 
Cargo: Tradutor e Intérprete de Línguas  

 
 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino Médio 
Completo + 
Proficiência 

em Libras (30 
pontos) 

Graduação em Licenciatura em Letras- 

LIBRAS concluída; ou Graduação em 

Qualquer Licenciatura concluída+ 
Proficiência em Libras (20 

pontos) 

Especialização 
Lato Sensu 

Concluída (30 
pontos) 

 

Experiência 
comprovada na 
área (10 pontos 

por ano) 

 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDAD 
E 

1º Michele de Lima Silva 30 20 30 20 100 33 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

Resultado da Prova de Títulos após eventuais recursos – Processo de Seleção Simplificada nº 03/2022 

Cargo: Psicólogo 
 

 
 

 

 

 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Títulos/Escolaridade 

– Graduação em 

Psicologia (10 pontos) 

Especialização Lato 

Sensu na respectiva 

área 
(20 

pontos) 

Especialização 

Stricto Sensu na 

respectiva 

área (20 pontos) 

Experiência 
profissional 
(10 pontos a 

cada ano) 

Cursos de 

aperfeiçoamento na 

área 

educacional (10 

pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Tássia Camila Silva da Rocha 10 20 20 30 - 80 33 


